Exmo. Sr:

Presidente da Câmara Municipal

Passa Sete - RS.

MOÇÃO DE RECONHECIMENTO 001/2020

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

após ouvido o Plenário e merecida aprovação, solicita a Vossa Excelência que encaminhe

MOÇÃO DE RECONHECIMENTO aos funcionários que estão atuando no transporte

de água aos munícipes de Passa Sete.

Na situação em que o município se encontra, em estado de calamidade pública e

situação de emergência, esses profissionais estão trabalhando incansavelmente no trans-

porte de água para as famílias de nosso município, afetadas pela estiagem. Muitas vezes,

inclusive fora de horário e nos finais de semana, pensando em atender a todos da melhor

forma possível.

Que esta moção, após lida e aprovada, tenha cópias encaminhadas aos funcionários

que estão trabalhando diretamente no transporte de água, como forma de reconhecimento

e mérito aos mesmos.

Plenário da Câmara Municipal de Passa Sete, 29 de abril de 2020.

Ederson Batista da Silva

Vereador – PTB

PROTOCOLO

Nº 001/2020
29/04/2020

Pablo Cardoso
Assessor Legislativo

Pablo Cardoso

Assessor Legislativo

Publicado no mural e na Página

Oficial da Câmara de Vereadores

(www.camarapassasete.rs.gov.br)

em 29/04/2020.

Pablo Cardoso
Assessor Legislativo

http://www.camarapassasete.rs.gov.br/